Ofício Circular nº013/2022-DN/SINASEFE

Às                 Brasília, 06 de outubro de 2022.

Seções da Base do SINASEFE

Assunto: Encontro Regionais do SINASEFE

Companheiros/as,

A DN – Direção Nacional do SINASEFE informa à base às Seções que se candidataram

para sediar os Encontros Regionais de 2022, recebidas até o dia 30 de setembro de 2022, conforme

deliberação da PLENA.

A DN recebeu quatro proposta e foram definidas:

➢ REGIÃO NORTE

O Encontro se realizará em Boa Vista-RR e a Seção-Sindical IFRR será a anfitriã.

➢ REGIÃO NORDESTE

O Encontro se realizará em Iguatu-CE e a Seção-Sindical Iguatu será a anfitriã.

➢ REGIÃO CENTRO-OESTE

O Encontro se realizará em Campo Grande – MS e a Seção-Sindical IFMS será a

anfitriã.

➢ REGIÃO SUDESTE

O Encontro se realizará em Vitória - ES e a Seção-Sindical IFES será a anfitriã.

➢ REGIÃO SUL

Não teve proposta para sediar o Encontro.

Informamos que as datas e a programação dos Encontros Regionais serão definidas pela

Seção anfitriã.

A Direção Nacional aguardará proposta de sediar o Encontro das seções da região sul até

o dia 15 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

Carlos David de Carvalho Lobão
                Coordenador Geral